
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia  

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607   

 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET www.icscassina.edu.it 
Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN 

 

  

Coferma ulteriore prosecuzione per la chiusura della scuola e funzionamento in 

modalità lavoro agile degli uffici fino  ulteriore avviso 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la precedente determina di proroga di chiusura della scuola e funzionamento in modalità 

lavoro agile degli uffici dell’Ics di Cassina de’ Pecchi ”,  prot. n. 1063 VII/U del  30/04/2020 con 

tutte le disposizioni  normative ivi richiamate;  

VISTA la L.27/20, art, 87, secondo cui , fino alla cessazione dello stato emergenziale ( 31  luglio), 

il lavoro agile è modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle P.A e che la 

DAD è una forma di lavoro  agile, stante l’impossibilità di svolgere il servizio  in presenza; 

VISTA la nota del Capo Dipartimento Dott. Bruschi n. 682  del 15 maggio 2020,  inerente la 

prosecuzione  del lavoro agile sino a ulteriore avviso, ovvero, a specifici interventi normativi; 

VISTO l’art. 1 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale” del 

nuovo DPCM del 26/04/2020, che proroga le disposizioni in atto, ancora efficaci alla data del 3 

maggio 2020, fino al 17 maggio 2020; 

VERIFICATO nuovamente che le attività strettamente funzionali alla gestione amministrativa e 

alla gestione delle attività di didattica a distanza avviate dai docenti di questa Istituzione 

scolastica non richiedono  la necessità della presenza fisica quotidiana del personale  

amministrativo e tecnico nei locali dell’istituto;  

NON RAVVISANDO, a causa del permanere della gravità dell’emergenza sanitaria, l’esigenza di 

autorizzare alcuno spostamento del personale dal proprio domicilio per raggiungere 

quotidianamente il posto di lavoro con mezzo proprio o con i mezzi pubblici, fatte salve eventuali 

esigenze indifferibili che richiedano l’apertura fisica degli edifici scolastici,  

DETERMINA 

di  riconferma l’ulteriore proroga della chiusura totale  degli edifici scolastici dell’Ics 

di  Cassina de’ Pecchi e la prosecuzione del  lavoro  agile, con  sospensione di tutte le 

attività didattiche i  presenza, dal 18 maggio 2020 fino a specifici interventi normativi 

e ulteriore avviso.  

Come già disposto dalla precedente determina, gli uffici amministrativi  e i servizi tecnici 

dell’Istituto funzioneranno in modalità smart  working ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 

81/2017, dal lunedì al venerdì, con un impegno orario del DSGA e del personale amministrativo 

e tecnico corrispondente a 36 ore settimanali,  articolate nella fascia oraria giornaliera  8,00- 

15,12.   

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001142 - 17/05/2020 - II5 - U



 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia  

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607   

 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET www.icscassina.edu.it 
Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN 

 

  

Il Dirigente scolastico, analogamente, attuerà modalità di lavoro agile, garantendo la sua 

costante reperibilità e, laddove necessaria, la presenza per eventuali necessità connesse al 

funzionamento dell’istituzione scolastica. Assicurerà la piena funzionalità dell’istituzione 

scolastica a supporto della didattica a distanza e dell’attività amministrativa dell’ufficio 

coordinata dal DSGA, con il quale manterrà un contatto costante.   

Il personale collaboratore scolastico nonché il personale inidoneo all’insegnamento, la cui 

attività lavorativa non è oggetto di lavoro agile,  ai sensi della nota del Ministero dell’Istruzione 

10 marzo 2020, n. 323, resterà a disposizione per le necessità di apertura dei locali scolastici  

individuate dal DSGA e, se non impegnato nella turnazione,  nel periodo dal 14 aprile al 3 

maggio 2020 sarà esentato dall’obbligo del servizio solo dopo aver fruito  delle ferie pregresse. 

Il suddetto periodo, in riferimento alla fattispecie della obbligazione divenuta 

temporaneamente impossibile di cui all’art. 1256, comma 2, cc, è equiparato al servizio 

effettivo, ai fini giuridici ed economici.  

Al fine di mantenere la comunicazione con l’utenza e per facilitare  le attività in smart working 

degli  Uffici  dell’Istituto, gli uffici amministrativi funzioneranno ordinariamente in 

modalità lavoro agile, dal 18   maggio e  fino a  ulteriori disposizioni, nella fascia oraria 

giornaliera 8:00-15.12.  

Le richieste e le esigenze degli utenti saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni 

e-mail: miic8bh007@istruzione.it per  la segreteria e ds@icscassina.edu.it 

 per  la dirigenza scolastica.  

  

È POSSIBILE CONTATTARE LA SEGRETERIA TELEFONICAMENTE: 

- Dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 al  seguente numero: 02  

9529607. 

 

 

 

  La  Dirigente Scolastica                                                                       

Prof.ssa  Giuseppina Lara Santangelo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001142 - 17/05/2020 - II5 - U

mailto:miic8bh007@istruzione.it
mailto:ds@icscassina.edu.it

